	«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании и
других социально-негативных явлений» на 2016-2018 годы

	Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования

	Сведения о ходе реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы 
	Предусмотрено финансирование за весь период реализации Программы
	План реализации мероприятий подпрограммы
на отчетную дату
	Местный бюджет
на 2017 год
 (тыс. руб.)
	Прочие источники
на 2017 год
(тыс. руб.)
	Информация о ходе   реализации мероприятий программы  
за 2017 год
 

	
	
	
	Планируемый срок исполнения на отчетную дату
	Фактический срок исполнения
	Предусмотрено
	Профинансировано
	Освоено
	Предусмотрено
	Профинансировано
	Освоено
	

	1.
	Развитие системы раннего   выявления незаконных потребителей наркотиков
	55 тыс. руб.
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Приобретение расходных материалов для проведения тестирования аппаратом «Лира-100» на 2017 год не запланировано в связи с достаточностью материала, приобретенного в 2016 году.

	2.
	Мероприятия по профилактике социально-негативных явлений среди несовершеннолетних и молодежи на территории Усть-Кутского муниципального образования
	150
	1-4 кв.
	4 кв.
	75
	75
	75
	0
	0
	0
	Проведение антинаркотических профилактических мероприятий в детских оздоровительных лагерях и лагерях дневного пребывания при образовательных организациях в период летних каникул; организация и проведение мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни; конкурс «Лучший наркопост образовательной организации 2017».

	3.
	Формирование негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ
	90
	1-4 кв.
	4 кв.
	10
	10
	10
	0
	0
	0
	Тиражирование материалов для размещения на  информационных стендах, изготовление баннера «Спорт в нашу жизнь!»

	4.
	Оплата услуг специалиста по муниципальному контракту по профилактике наркомании среди молодежи Усть-Кутского муниципального образования.
	120
	4 кв.
	4 кв.
	40
	40
	40
	0
	0
	0
	Согласно контракта оплата производится разовым платежом в конце календарного года

	Итого:
	 
	405
	1-4 кв.
	[bookmark: _GoBack]4 кв.
	125
	125
	125
	0
	0
	0
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